



# Borup - Kimmerslev - Nørre Dalby Pastorat

## Februar 2020

### Gudstjenester:

Søndag d. 2. februar  
Sidste søndag efter Hellig tre konger  
Borup Kirke kl. 11.00 v/JEP

Lørdag d. 8. februar – dåbsgudstjenester  
Nørre Dalby Kirke kl. 10.00 v/KWH  
Kimmerslev Kirke kl. 11.00 v/KWH  
Borup Kirke kl. 12.00 v/KWH

Søndag d. 9. februar – Septuagesima  
Borup Kirke kl. 19.00 v/KWH

Onsdag d. 12. februar - Gudstjeneste  
Boruphøj plejecenter kl. 14.00 v/LL

Søndag d. 16. februar – Sexagesima  
Borup Kirke kl. 9.30 v/LL  
Nørre Dalby Kirke kl. 11.00 v/LL

Lørdag d. 22. februar – Døvegudstjeneste  
Borup Kirke kl. 13.00  
v/Marie-Louise Bork Winther

Søndag d. 23. februar – Fastelavn  
Borup Kirke kl. 11.00 v/JEP

Torsdag d. 27. februar – spaghettigudstjeneste  
Borup kirke kl. 17.00 v/LL

Søndag d. 1. marts – 1. søndag i fasten  
Borup Kirke kl. 11.00 v/LL

JEP= provst Jens Elkjær Petersen

KWH= sognepræst Katrine Winkel Holm

LL=sognepræst Lis Levring

### Praktiske oplysninger:

#### Kirkebil:

Man kan ringe til Flextrafik tlf. 7026 2727 senest dagen før. Husk at aflevere kvittering med navn, adresse og kontonummer til Sognegården.

#### Menighedsmøde:

Menighedsrådsmøde torsdag den 20. februar kl. 19.00 i sognegården. Dagsorden og referat kan ses på kirkens hjemmeside. Mødet er offentligt

#### Kontakt:

Sognets tlf: 57 52 60 85

Sognets mail: borup.sognkoege@km.dk

Lis Levring Tlf. 51 85 64 43

Mail: LILE@km.dk

Katrine Winkel Holm Tlf: 51 20 64 47

Mail: KWH@km.dk

Jens Elkjær Petersen Tlf. 51 85 64 42

Mail: JEP@km.dk

Graver Tlf. 24 25 62 94

Mail: borup-graver@gmail.dk

Sognegården Tlf. 24 25 62 94

Mail: borupsognegaard@gmail.com

Kirkekontor (personregistrering og attester)

Mail: ringsted.sogn@km.dk

## Spaghettigudstjeneste i Borup Kirke

Torsdag den 27. februar ved Lis Levring

Spaghettigudstjeneste er en kort gudstjeneste tilrettelagt for børn, med bibel-fortælling, lystænding, bøn og salmesang.

Alle er velkomne til at være med både til gudstjenesten og den efterfølgende spisning i sognegården til rimelige priser.

Vi forventer at være færdige ca. 18.30.

## Vintersangaften i Borup Kirke

Tirsdag den 25. februar kl. 19.00

Det særlige ved vinteren i Danmark er, at den ofte bliver strengere lige som man tror, den er ved at være ovre. Men vinteren bliver nemmere at holde ud, når man stopper op og ser på dens lyse sider. Det gør vi, når vi holder vintersangaften i Borup Kirke tirsdag d. 25. februar kl. 19.00. Vi synger sammen nogle af vores bedste vintersange og -salmer. Det kommer ikke til at handle om kulde det hele, for der er meget andet at hente i den skat af smukke tekster og skønne melodier, som vi finder i både salme- og højskolesang.

Til vintersangaftenen vil man også kunne høre musik for fløjte og orgel, spillet af Winnie Bugge Frandsen og Gro Larsen. Samtidig får hver sang og salme et par ord med på vejen af sognepræst Katrine Winkel Holm. Bagefter bydes alle på en kop varm kakao i åbenhuset.



## En aften om Genforeningen

Søndag d. 9. februar kl. 19.00 i Borup Kirke og sognegård

I anledning af 100-året

I år er det 100 år siden Sønderjylland blev genforenet med Danmark. Det var d. 10. februar 1920, sønderjyderne gik til stemmeurnerne, og stemte sig hjem. Vi markerer den historiske dag søndag d. 9. februar.

Her får vi besøg af den mangeårige generalkonsul i Flensborg, historikeren Henrik Becker-Christensen, der vil fortælle om, hvordan det gik til, da grænselinjen mellem Danmark og Tyskland blev trukket, om indsatsen fra de danske sønderjydere side og om de kampe, der lå bag den endelige grænsedragning.

Aftenen begynder i Borup kirke kl. 19.00 med en kort gudstjeneste, hvor også Skovbo Seniorkor medvirker. Derefter går vi over i sognegården og hører historien om Genforeningen. Alle er velkomne, når vi markerer 100-året for Genforeningen.

## Vær med - når vi går for klimaet

Søndag den 8. marts kl. 10.30

8. marts 2020 kan du være med til at gøre en forskel for klimaet og verdens fattigste. Her samler vi sammen med 15000 danskere og Folkekirkens Nødhjælp ind til de mennesker, som lider allerhårdest under klimaforandringerne. Går du med, giver du livsnødvendig hjælp til dem, der står i første række, når oversvømmelser eller tørke rammer.

Pengene går til klimaløsninger som disse:

- Træplantning, der hindrer erosion og giver liv og skygge
- Diger og dæmninger, der kan stoppe oversvømmelser
- Huse og veje, der kan modstå vandmasser og jordskred
- Systemer og apps, der kan advare befolkningen før et forestående uvejr
- Vandpumper og vandrensningsanlæg, som sikrer folk rent drikkevand
- Nye afgrøder, der kan klare tørke og vejrets omskiftelighed

Vi mødes i sognegården søndag den 8. marts kl. 10.30 efter gudstjenesten kl. 09.30 i Borup kirke.

Efter ens tur vil der blive serveret lidt suppe og brød. Man kan tilmelde sig som indsamler til enten menighedsrådsmedlem Ivan Nyboe (61677372) eller sognepræst Lis Levring.

### Gudstjeneste på Boruphøj

Onsdag den 12. februar 14.00 gudstjeneste på Boruphøj ved Lis Levring.

### Cafe og kirke

Torsdag den 13. februar kl. 10.00. Vi snakker over en kop kaffe med brød, synger nogle af årstidens sange og lytter til højtlesning

ved Lis Levring. Cafeen er åben for alle.

### For mænd såmænd

Tirsdag den 18. februar kl. 10.00. Velkommen til vores hyggelige herrefællesskab, hvor vi får formiddagskaffe og brød og har samtaler om stort, småt og alt det imellem. Alle er velkomne - hvis man altså er en mand.

## Morgensang

Søndag d. 23. februar kl. 10.00 i Borup Kirke.

Vi mødes til morgensang den sidste søndag i måneden i Borup kirke. Her vil vi synges dagens salmer. Vi vil først lytte til melodien, få kompetent musikalsk hjælp til opvarmning af stemmen og høre lidt om salmerne og dem, der har skrevet dem.

Alle er velkomne til at deltage, uanset hvor godt eller skidt de selv synes, de synger. Vi byder på en kop kaffe efter morgensangen og inden gudstjenestens start.

Vel mødt søndag den 23. februar



## Præstens skrivebord

### Husk madpakken:

Hver dag står vi, der har skolebørn, og smører madpakker til dem. Gerne med sund, lækker og nærende mad. Når madpakken lægges ned i skoletasken, ved man aldrig, om den tages op igen. Om børnene gider spise den eller om de bare lader den være. Jo ældre de er, jo større er risikoen for, at de vrager den.

Alligevel giver vi dem madpakken med hver dag, for så har vi gjort vores til, at de får noget ordentligt at indtage i hverdagen.

Der findes også åndelige madpakker og de er faktisk ligeså vigtige. Og her har vi forældre et ligeså stort ansvar og ligeså stor indflydelse.

Kan jeg tillade mig at bestemme, at mit lille barn skal døbes, spørger nogle nybagte forældre. Jamen, du kommer i forvejen til at bestemme, hvad barnet kommer til at indtage af mad de første mange år. Med dåben giver du dem en åndelig madpakke. Om de vil indtage den som voksne, kan man ikke vide, og det skal vi heller ikke bestemme. Men madpakken skal de have med, og som forældre har vi stor indflydelse på, om den pakkes op, for det sker, hver gang man beder Fadervor med sit barn, fortæller bibelhistorie og tager det med til gudstjeneste.

Mad er vigtig, også den åndelige føde.

Så husk at give dit barn en åndelig madpakke - og husk at hjælpe barnet med at åbne madpakken.



Katrine Winkel Holm

Næste kirkeannonce:  
uge 9 i Midtsjællands Avis

Mailadresse:  
borup.sognkoege@km.dk

Find os på:  
www.borupkirke.dk

Følg os på Facebook:  
www.facebook.com/borupkirke

